Contrato nº. 011/2013 e o direito a repactuação salarial oriunda de Convenção 
Coletiva de Trabalho, RESOLVE RECONHECER a dívida assumida em 
face a empresa LBM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 09.324.222/0001-34, no valor total de R$ 3.918,84 (três 
mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos), a ser pago na 
dotação orçamentária 30100003.04.122.211.20764.15.339092.10000.0, em 
conformidade com os Processos Administrativos VIPROC nº. 07932647/2019 
e 11007154/2019.  CASA CIVIL, em Fortaleza-CE, 20 de novembro de 2020.

[...]

(CE), no período de 04 a 08 de novembro de 2020, a fim de acompanhar 
o Secretário das Cidades José Jácome Carneiro Albuquerque em agenda 
institucional, concedendo-lhe quatro diárias e meia, no valor unitário de R$ 
77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), no total de R$ 346,95 (trezentos 
e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), de acordo com o artigo 
3º; alínea “b”, § 1º do art. 4º; art. 5º, art. 10 e art. 16, classe III do Anexo I do 
Decreto Nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta 
de dotação orçamentária desta Secretaria.

[...]

de outubro a 01 de novembro de 2020, a fim de acompanhar o Secretário 
das Cidades José Jácome Carneiro Albuquerque em agenda institucional, 
concedendo-lhe três diárias e meia, no valor unitário de R$ 77,10 (setenta 
e sete reais e dez centavos), no total de R$ 269,85 (duzentos e sessenta e 
nove reais e oitenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea 
“b”, § 1º do art. 4º; art. 5º, art. 10 e art. 16, classe III do Anexo I do Decreto 
Nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta de 
dotação orçamentária desta Secretaria.SECRETARIA DAS CIDADES, em

[...]

de Itatira, Pacoti e Massapé (CE) no período de 10 a 13 de novembro de 
2020, a fim de acompanhar o Secretário das Cidades José Jácome Carneiro 
Albuquerque em agenda institucional, concedendo-lhe três diárias e meia, 
no valor unitário de R$ 77,10 (setenta e sete reais e dez centavos), no total 
de R$ 269,85 (duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), 
de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, § 1º do art. 4º; art. 5º, art. 10 e art. 
16, classe III do Anexo I do Decreto Nº30.719, de 25 de outubro de 2011, 
devendo a despesa correr à conta de dotação orçamentária desta Secretaria.

[...]

ATRAVÉS DA SECRETARIA DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  II - OBJETO: O prazo de vigência 
do Convênio supracitado fica prorrogado, por mais 06 (seis) meses, a partir 
da data da assinatura deste Termo Aditivo;  III - VALOR GLOBAL: R$ 
1.044.026,09 ( um milhão, quarenta e quatro mil, vinte e seis reais e nove 
centavos );  IV - DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e 
condições do Convênio original, não alteradas por este Termo ;  V - DATA E 
ASSINANTES: 06 de novembro de 2020. Carlos Edilson Araujo, Secretário 
Executivo do Planejamento e Gestão Interna e Francisco Cláudio Pinto Pinho,

[...]

CIDADES/2016, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO CEARÁ, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DAS CIDADES, E O MUNICÍPIO DE 
PACATUBA;  II - OBJETO: O prazo de vigência do Convênio supracitado 

fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura 
deste Termo Aditivo ;  III - VALOR GLOBAL: R$ 503.651,12 ( quinhentos 
e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e doze centavos );  IV - DA 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio 
original, não alteradas por este Termo;  V - DATA E ASSINANTES: 11 de 
novembro de 2020. Carlos Edilson Araujo, Secretário Executivo do Planeja-